

P. P. Busholding ApS

Birkegårdsvej 32

8361 Hasselager

CVR-nr. 18 18 76 71

Årsrapport 2014/15

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 1/10 2015

Lars Petersen
Dirigent

Munkehatten 1B, 5220 Odense SØ
Tlf.: (+45) 6615 8555, Fax: (+45) 6615 4955
e-mail: odense@rsmplus.dk, www.rsmplus.dk
CVR-nr. 34713022 (Hjemsted: København)

RSM plus P/S statsautoriserede revisorer

Afdelinger i:
Aalborg, Holstebro, Kolding,
København, Odense, Skærbæk,
Vordingborg og Aarhus

RSM plus er et selvstændigt medlem af
RSM International, en uafhængig kæde
af selvstændige revisions- og konsulentfirmaer
med kontorer i mere end 100 lande

RSM plus

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. juli 2014 - 30. juni 2015	13
Balance pr. 30. juni 2015	14
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2014 - 30. juni 2015	17
Noter til årsregnskabet	18

RSM plus

Selskabsoplysninger

Selskabet

P. P. Busholding ApS
Birkegårdsvej 32
8361 Hasselager

Telefon: 86284388
Telefax: 86284727
E-mail: ppbus@ppbus.dk
Hjemmeside: www.pp-bus.dk
CVR-nr.: 18 18 76 71
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Hjemsted: Århus

Direktion

Lars Petersen

Revision

RSM plus P/S
statsautoriserede revisorer
Munkehatten 1B
5220 Odense SØ

Advokat

Advokatfirmaet Gorm Himmer
Søndergade 45
8000 Aarhus C

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S
Sct. Clemens Torv 2-6
8000 Aarhus C

RSM plus

Koncernoversigt

Moderselskab

P. P. Busholding ApS, Aarhus,
Danmark
Nom. kr 200.000

Konsoliderede dattervirksomheder

100% P. P. Busselskab A/S,
Aarhus, Danmark
Nom. kr 500.000

100% P. P. Ejendom ApS,
Aarhus, Danmark
Nom. kr 250.000

100% P. P. Leasing ApS,
Aarhus, Danmark
Nom. kr 250.000

100% N.O.G. af 25. september 2014
A/S, Aarhus, Danmark
Nom. kr 500.000

RSM plus

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12	2010/11
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	46.963	45.704	42.094	41.169	36.233
Resultat før finansielle poster	10.859	8.603	6.055	5.078	2.374
Resultat af finansielle poster	-486	-111	-270	-509	-620
Årets resultat	8.336	6.576	4.577	3.396	1.324
Balance					
Balancesum	66.145	61.887	54.681	51.232	56.775
Egenkapital	52.430	44.203	37.727	33.250	29.953
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	9.204	14.284	14.339	8.100	12.545
- investeringsaktivitet	-14.994	-3.058	-6.936	-1.899	-9.748
- finansieringsaktivitet	484	-612	-1.873	-6.495	-8.554
Årets forskydning i likvider	-5.307	10.614	5.531	-294	-5.757
Antal medarbejdere	99	95	89	93	79
Nøgletal					
Afkastningsgrad	17,0%	14,8%	11,4%	9,4%	3,9%
Soliditetsgrad	79,3%	71,4%	69,0%	64,9%	52,8%
Forrentning af egenkapital	17,3%	16,1%	12,9%	10,7%	4,5%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

RSM plus

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Moderselskabet har ingen erhvervmæssig aktivitet og besidder alene aktier og anparter i tilknyttede virksomheder.

Koncernen beskæftiger sig med rute - og turistikørsel.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014/15 udviser et overskud på 8.335.660, og selskabets balance pr. 30. juni 2015 udviser en egenkapital på 52.430.333.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Regnskabsåret er forløbet som forventet. Årets resultat anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et positivt resultat for 2015/16.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RSM plus

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Forrentning af egenkapital	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

RSM plus

Resultatopgørelse 1. juli 2014 - 30. juni 2015

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2014/15	2013/14	2014/15	2013/14
Bruttofortjeneste		46.963.043	45.703.944	-67.050	-50.919
Personaleomkostninger	1	-30.737.652	-29.994.135	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger		16.225.391	15.709.809	-67.050	-50.919
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-5.207.954	-4.518.255	0	0
Andre driftsomkostninger		-158.584	-2.589.001	0	0
Resultat før finansielle poster		10.858.853	8.602.553	-67.050	-50.919
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	7.795.716	5.981.127
Finansielle indtægter	2	1.232.566	26.682	845.510	866.030
Finansielle omkostninger	3	-1.718.223	-137.723	-63.441	-27.604
Resultat før skat		10.373.196	8.491.512	8.510.735	6.768.634
Skat af årets resultat	4	-2.037.536	-1.915.231	-175.075	-192.353
Årets resultat		8.335.660	6.576.281	8.335.660	6.576.281
Forslag til resultatdisponering					
Foreslået udbytte		100.000	100.000	100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	7.795.716	5.981.127
Overført resultat		8.235.660	6.476.281	439.944	495.154
		8.335.660	6.576.281	8.335.660	6.576.281

RSM plus

Balance pr. 30. juni 2015

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
AKTIVER					
ANLÆGSAKTIVER					
Materielle anlægsaktiver	5				
Grunde og bygninger		2.823.889	3.029.063	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		29.792.971	33.114.287	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		375.234	445.038	0	0
		<u>32.992.094</u>	<u>36.588.388</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver					
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0	0	35.494.002	27.206.456
Andre værdipapirer og kapitalandele		13.576.932	99.335	0	0
Andre tilgodehavender		34.453	34.453	0	0
		<u>13.611.385</u>	<u>133.788</u>	<u>35.494.002</u>	<u>27.206.456</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>46.603.479</u>	<u>36.722.176</u>	<u>35.494.002</u>	<u>27.206.456</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER					
Tilgodehavender					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.310.951	6.522.315	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	15.420.215	17.477.210
Andre tilgodehavender		32.196	32.024	0	0
Selskabsskat		0	0	2.941.432	60.433
Periodeafgrænsningsposter	7	424.817	530.040	0	0
		<u>6.767.964</u>	<u>7.084.379</u>	<u>18.361.647</u>	<u>17.537.643</u>
Likvide beholdninger		<u>12.773.848</u>	<u>18.080.560</u>	<u>133</u>	<u>933</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>19.541.812</u>	<u>25.164.939</u>	<u>18.361.780</u>	<u>17.538.576</u>
AKTIVER I ALT		<u>66.145.291</u>	<u>61.887.115</u>	<u>53.855.782</u>	<u>44.745.032</u>

RSM plus

Balance pr. 30. juni 2015

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
PASSIVER					
EGENKAPITAL					
	8				
Selskabskapital		200.000	200.000	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	29.719.019	21.931.473
Overført resultat		52.130.333	43.902.843	22.411.314	21.971.370
Foreslået udbytte for regnskabsåret		100.000	100.000	100.000	100.000
Egenkapital i alt		52.430.333	44.202.843	52.430.333	44.202.843
HENSATTE FORPLIGTELSER					
Hensættelse til udskudt skat		4.271.595	3.969.332	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		4.271.595	3.969.332	0	0
GÆLDSFORPLIGTELSER					
Langfristede gældsforpligtelser					
	9				
Gæld til realkreditinstitutter		1.702.514	1.993.290	0	0
Selskabsskat		1.447.508	2.568.575	0	0
		3.150.022	4.561.865	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser					
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	582.000	613.000	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.400.992	1.581.207	12.000	12.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.413.449	530.189	1.413.449	530.189
Anden gæld		2.896.900	6.428.679	0	0
		6.293.341	9.153.075	1.425.449	542.189
Gældsforpligtelser i alt		9.443.363	13.714.940	1.425.449	542.189
PASSIVER I ALT		66.145.291	61.887.115	53.855.782	44.745.032
Eventualposter mv.	10				

RSM plus

Balance pr. 30. juni 2015 (Fortsat)

Note	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
PASSIVER				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		11		
Nærtstående parter og ejerforhold		12		

RSM plus

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2014 - 30. juni 2015

	Note	Koncern	
		2014/15	2013/14
Årets resultat		8.335.660	6.576.281
Reguleringer	13	7.636.241	9.072.506
Ændring i driftskapital	14	-3.395.581	555.774
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		12.576.320	16.204.561
Renteindbetalinger og lignende		1.232.566	21.683
Renteudbetalinger og lignende		-1.717.661	-132.169
Pengestrømme fra ordinær drift		12.091.225	16.094.075
Betalt selskabsskat		-2.887.340	-1.810.199
Pengestrømme fra driftsaktivitet		9.203.885	14.283.876
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.516.751	-5.641.820
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		-13.477.598	0
Salg af materielle anlægsaktiver		0	2.584.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-14.994.349	-3.057.820
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-291.338	-289.264
Tilbagebetaling af gæld hos selskabsdeltager		883.260	-222.810
Kontant kapitalforhøjelse		-8.170	0
Betalt udbytte		-100.000	-100.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		483.752	-612.074
Ændring i likvider		-5.306.712	10.613.982
Likvider 1. juli		18.080.560	7.466.578
Likvider 30. juni		12.773.848	18.080.560
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		12.773.848	18.080.560
Likvider 30. juni		12.773.848	18.080.560

RSM plus

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Morderselskab	
	2014/15	2013/14	2014/15	2013/14
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	26.354.117	25.851.153	0	0
Pensioner	3.045.685	2.819.087	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.153.316	1.160.113	0	0
Andre personaleomkostninger	184.534	163.782	0	0
	30.737.652	29.994.135	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	99	95	0	0
Med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3 nr. 2 oplyses vederlag til selskabets ledelse ikke.				
2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	845.510	863.636
Andre finansielle indtægter	1.232.566	26.682	0	2.394
	1.232.566	26.682	845.510	866.030
3 Finansielle omkostninger				
Nedskrivning af finansielle aktiver	1.548.396	0	0	0
Andre finansielle omkostninger	169.827	137.723	63.441	27.604
	1.718.223	137.723	63.441	27.604
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	2.166.944	3.080.044	175.075	192.353
Årets udskudte skat	-129.408	-1.164.813	0	0
	2.037.536	1.915.231	175.075	192.353

RSM plus

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygning- er	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. juli	6.330.565	44.627.207	1.240.173
Tilgang i årets løb	0	2.526.194	173.057
Afgang i årets løb	0	-5.036.181	0
Kostpris 30. juni	<u>6.330.565</u>	<u>42.117.220</u>	<u>1.413.230</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	3.301.502	11.512.921	795.135
Årets afskrivninger	205.174	4.759.919	242.861
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-3.948.591	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>3.506.676</u>	<u>12.324.249</u>	<u>1.037.996</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2015	<u>2.823.889</u>	<u>29.792.971</u>	<u>375.234</u>

RSM plus

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2015	2014
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	5.274.983	5.274.983
Tilgang i årets løb	<u>500.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>5.774.983</u>	<u>5.274.983</u>
Værdireguleringer 1. juli	21.931.473	15.950.346
Årets resultat	7.795.716	5.981.127
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>-8.170</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. juni	<u>29.719.019</u>	<u>21.931.473</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>35.494.002</u>	<u>27.206.456</u>

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
P.P. Busselskab A/S	Aarhus	100%	25.212.821	5.772.068
P.P. Ejendom ApS	Aarhus	100%	3.058.038	460.790
P.P. Leasing ApS	Aarhus	100%	6.740.534	165.538
N.O.G. af 25. september 2014 A/S	Aarhus	100%	482.608	-9.222
Koncernelimineringer		0%	<u>0</u>	<u>1.406.542</u>
			<u>35.494.001</u>	<u>7.795.716</u>

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

RSM plus

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

Koncern

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli	200.000	43.902.843	100.000	44.202.843
Omkostninger ved kapitalændringer og udbytteudlodninger	0	-8.170	0	-8.170
Betalt ordinært udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	0	8.235.660	100.000	8.335.660
Egenkapital 30. juni	200.000	52.130.333	100.000	52.430.333

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli	200.000	21.931.473	21.971.370	100.000	44.202.843
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Årets opskrivning	0	7.795.716	0	0	7.795.716
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-8.170	0	0	-8.170
Årets resultat	0	0	439.944	100.000	539.944
Egenkapital 30. juni	200.000	29.719.019	22.411.314	100.000	52.430.333

Selskabskapitalen består af 200 anparter à nominelt 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

RSM plus

Noter til årsregnskabet

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2014	Gæld 30. juni 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	2.348.290	2.057.514	355.000	771.951
Selskabsskat	<u>2.826.575</u>	<u>1.674.508</u>	<u>227.000</u>	<u>0</u>
	<u>5.174.865</u>	<u>3.732.022</u>	<u>582.000</u>	<u>771.951</u>
Moderselskab				
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

10 Eventualposter mv.

Koncernen har ingen eventualforpligtelser.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør tkr. 1.675 pr. 30. juni 2015. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.058, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2015 udgør t.kr. 2.824 (30/6 2014 t.kr. 3.029).

Selskabet har afgivet pant i form af skadesløsbreve for i alt t.kr. 3.300 i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet sikkerhed i løsøre pantebreve på t.kr. 15.400 (2014: t.kr. 15.400) med pant busser. Den bogførte værdi af aktiver omfattet udgør pr. 30/6 2015 t.kr. 0 (30/6 2014 t.kr. 0).

Noter til årsregnskabet

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Der har ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Lars Petersen, Østerby Alle 41, 8310 Tranbjerg J

	Koncern	
	2014/15	2013/14
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-1.232.566	-26.682
Finansielle omkostninger	1.718.223	137.723
Afrunding	4	0
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	5.113.044	7.046.234
Skat af årets resultat	2.037.536	1.915.231
	<u>7.636.241</u>	<u>9.072.506</u>
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	316.414	548.585
Ændring i leverandører m.v.	-3.711.995	7.189
	<u>-3.395.581</u>	<u>555.774</u>